



ENGAGEMENT



AUDACE



SERVICE CLIENT

Dans le cadre de sa communication périodique, SALAFIN présente ses principaux indicateurs d'activité au titre du 3^{ème} trimestre 2021 :

	T3-2021	T3-2020	Variation T3 21/20	9M 2021	9M 2020	Variation 9M 21/20
Total Crédits distribués / production nette	246 270	257 987	-4,5%	852 425	664 074	28,4%
Prêts personnels	136 345	128 580	6,0%	449 651	351 460	27,9%
Prêts automobiles	109 925	129 407	-15,1%	402 774	312 614	28,8%
Encours financiers	-	-	-	3 297 116	3 386 217	-2,6%
Opérations de crédit (ODC)	-	-	-	2 519 900	2 567 246	-1,8%
Location avec option d'achat (LOA)	-	-	-	777 216	818 971	-5,1%
Encours endettement (*)	-	-	-	2 206 958	2 347 227	-6,0%
PNB	97 220	94 354	3,0%	290 424	277 211	4,8%

Indicateurs d'activité du 3^{ème} trimestre 2021

La production nette cumulée des neuf premiers mois s'établit à 852 MDH, en nette hausse de +28,4% par rapport à la même période de l'exercice précédent. Cette bonne dynamique s'explique par le fort rebond de la production des crédits personnels, en progression de +27,9% à 450 MDH ainsi que celle des financements automobiles en augmentation de +28,8% à 403 MDH.

A l'échelle du 3^{ème} trimestre 2021, la production nette réalisée est de 246 MDH, en baisse de -4,5% comparée à 2020. L'activité des prêts personnels demeure bien orientée et affiche une progression de +6,0% à 136 MDH. Pour les financements automobiles, la production se situe à 110 MDH, impactée en grande partie par le fléchissement de -6,5% des ventes de voitures neuves au cours de ce 3^{ème} trimestre comparativement à la même période en 2020. Selon l'Association des importateurs de véhicules au Maroc, cette tendance baissière des ventes, liée à la tension actuelle sur les stocks, pourrait perdurer ces prochains mois.

Les encours financiers se contractent de -2,6% pour atteindre 3 297 MDH en septembre 2021, sous l'effet de la baisse de -5,1% des encours des opérations de Location avec Option d'Achat (LOA) et du repli modéré de -1,8% des Opérations De Crédit (ODC).

Le Produit Net Bancaire ressort à 290 MDH à fin septembre 2021, en hausse de +4,8% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

Prochain communiqué : Indicateurs d'activité du 4^{ème} trimestre 2021, le 28 février 2022

Retrouvez toutes les informations sur www.salafin.com